
 

MEMORANDO SEI Nº 1352178/2017 - SEINFRA.UST

 

 

Joinville, 15 de dezembro de 2017.
À Secretaria de Administração e Planejamento
Makelly Diani Ussinger
Gerente
 
Assunto: Vistoria de Equipamento - Pregão Eletrônico nº 233/2017
 
Em  atenção ao Memorando SEI Nº 1323854 - SAP.UPR, referente a vistoria de

equipamentos - Pregão Eletrônico nº 233/2017, seguem as seguintes informações:
 
Item 02 - Locação de retroescavadeira 4x4 - Empresa Osmar José Rosa - EPP -

APROVADO.
Seguem anexos: Ficha de Vistoria e Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica Nº

000022570 Série 001.
Item 04 - Locação de retroescavadeira 4x4 - Empresa Angioletti Serviços de

Transportes LTDA - ME - APROVADO.
Seguem anexos: Ficha de vistoria e cópia do Certificado de Registro e Licenciamento de

Veículo.
 
Atenciosamente
 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Aurete Macedo, Gerente , em
15/12/2017, às 11:37, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Renato Vecchietti, Diretor (a)
Executivo (a), em 15/12/2017, às 11:48, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Memorando SEINFRA.UST 1352178         SEI 17.0.064617-3 / pg. 1



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1352178 e o código CRC 142AF382.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

17.0.064617-3
1352178v4

Memorando SEINFRA.UST 1352178         SEI 17.0.064617-3 / pg. 2



ANEXO VI — FICHA DE VISTORIA

ITEM:

EQUIPAMENTO: I --PLACA: ANO:
CHASSIS: ,ume , -~x-
CAPACIDADE:

MATERIAL RODANTE MOTOR III FREIOS
( ) Roletes í ( iti ) Batendo ($) Esquentando

Pinos ~ ( )) Ruídos (` ) Ruídos
(' ') Roda Motriz (I) Sem força ( a ) Insuficientes
(; ̀) 'Roda Guia O Superaquece ( ` yr) Não Solta
O Lâmina ()) Vaza Óleo (~,) Curso Pedal
(") Canto Lâmina [(, ,) Pressão Óleo
( .) Soldas L ) Filtros TRANSMISSÃO

( ) Acelerador (` ° ) Cardan
ALIMENTAÇÃO (" ) Cardanzinho
( ) Tanque L EMBREAGEM (4. ) Cruzeta
( r ) Bomba ( ) Trepidando (i ) Tornada de força
( _ , . ) Bicos ( ) Prendendo

MOLAS
ELETRICIDADE ~ AMORTECEDORES ( ) Dianteiro
( ) Luzes ( ) Dianteiro (, ) Traseiro
(t ) Buzina ( ) Traseiro ill

Bateria [ 11  DIREÇÃO
( .;) Arranque PNEUS O Pesada
(r') Correia ()Bom 11( Ajf Com folga

( )Ruim111 
LANTERNAGEM ACESSÓRIOS

( Lataria [HIDRÁULICO [1(' ) Macaco
( 1 Pintura ( , ) Pistões () Triângulo
 (, ) Mangueiras ( 1+, ) Estepe

Ficha de Vistoria Página 1 de 2

Anexo Item 02 (1352553)         SEI 17.0.064617-3 / pg. 3



EIXOS TRASEIROS [ (, ) Bombas ( ) Chave de Rodas
( ).....__.......... Diferencial
( `) Vazamento

CÓPIA DO DOCUMENTO AUTENTICADO ( ) SIM ( ) NÃO

CONFORMIDADE COM O EDITAL ( ) SIM ( ) NÃO

(~) Aprovado ( ) não aprovado

MOTIVO

NOME DO VISTORIADOR:

Legenda:

(S) = Sim

(N) = Não

(NA) = Não se aplica

(OK) = Aprovado

Ficha de Vistoria Página 2 de 2

Anexo Item 02 (1352553)         SEI 17.0.064617-3 / pg. 4



RECEBEMOS DE Randºn S!A Implementos e OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR No. 000922570

S3rI0 001

ua ^;-aAvedsgosbamndori /A olhalddoln6669BèÍ46 Püf$tCBpaçõe~

Intarlagas
® ~~

Documento Auxiliar de
Nota FscalEletrônico

0-EOES4e1:3
1 -Salda
/P 000623070
SERIE 001
FOLHA 111

CONTROLE 

dllll~!(III~I~! ~~~11 ~Illili~1111~~~I IB~lllii~l9~191111[1~~~tVEÍCULOS' ...,. • Caxias do Sul/RS
95055-010

CRAVETe1.:5432092400/Fax:54 32092477 DE ACESSO P1 CONSULTA DE AUTENTICIDADE
43120899086144000469550010000225701316562081

Consulta de aulen0eldedo oo portal nacional co PI Fº
erenrade,11ºnndr.8ov.Le/parlai ouro olho da 511! DAulodaada

NATURE7ADA OPERAÇÃO
Venda plOdução eslab.deslinada a não contribuinte

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO
143120110873034 15.082012 1127:33

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSC. EST. SUBST. TRIB. , CNPJ
0290504503 , 89.085.144/0004-69

D ESTINATÁütCC]/RE METE NTE
NOME/RAZÃO SOCIAL
OSMAR JOSE ROSA EPP

CNPJ
86.988,72880001-98

DATADA EMISSÃO
15.08.2012

ENDEREÇO
R. FRANKLIN ROOSEVELT, 10471047

SAIRROIDISTRITO
IRIRIU

CEP
89227-600

DATA DE SAIDAIENTRADA

MII NICIPIO
JOINVILLE

TBEFONEIFAX
47 3437 2411

1 1Pala
SC /Brasil

-..
INSCRIÇÃO ESTADUAL.
ISENTO

HORA DESABA

FATURA
I Dup.: 01 , VenC.: 15.08.2012 , Valer. 155.700,00 I Dup.: 02 , Vens.: 16.08.2012 , Vetar: 17.300,00

CALCULO DO OMPOSTO
BASE CÁLCULO ICUS

VALOR 00 FRETE

173.000,00

0,90

VALOS DO /OMS

VALOR DO SEGURO
0,00

20.760,00
DESCONTO

TRANSPORTADOR119OLUfNIES TRANSPORTADOS

BASE CÁLCULO ICES ST

0,00

0,00
OUTRAS DESPESAS

VALOR DO ICRS ST

0,00
VALOR DO 114

0.00
VALOR TOTAL PRODUTOS

0,00
VALOR TOTAL DA NP

173.000,00

173.000,00

'Flazito SOCIAL
IRAPURU TRANSPS LTDA

FRETE FOR CONTA
1 - DesURem

CtDII3O ANTT PLACA 11 CNPJ
188.608.298/0017-10

ESTADUAL
0290396751

ENDEREÇO
RUA MANSUETO BOSSAROI SN

MUN[CIP10
CAXIAS DO SUL

LIENSCRICÃO
RS

ODANT1DADE
00001

ESPÉCIE
VOLUMES

MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO
6.780 KG

P300 LIQUIDO
6.780 KG

DADOS DOS PRODUPTOS/SERVIÇOS
CÓD. PROD, DESCR. PRODUTO/SERVIÇO NCPAISH CST CEDA Md OTOE. VL. URDI-. VL TOTAL Sc.ICMS VL. IMAS VL IPl ALICES ALIEI

Ratos RETROESCAVADEIRA RANDON 84295900 000 0107 UNI 1,000 173930900000 173.000,00 173.060,00 20.760,00 0.00 1200 5.00
RI3406 ADVANCED
MOTOR TURBO TRAÇÃO 4X4
CABINE ABERTA ROPS-FOPS
COM PNEUS DIANT.
12X16.5 MONO PEÇA,PNEUS
TRAS. 19,5X24 MONO PEÇA
CAÇAMBA DIANTEIRA COM
DENTES,
CAÇAMBA TRASEIRA CAÇAMBA
TRASEIRA 30",
COM GANCHO DE IÇAMENTO,
COM KEF DE FERRAMENTAS,
COM PROTETOR DE CARDAR.
COM SUPORTE PARA PLACAS
PAC:2012/45.745405
CONTRATO: 845478
PROPOSTA: 2012/45 - 745405
COD
FINAME: 2928309 ALIENAÇÃO
FIDUCIARIA BANCO BRADESCO !
SIA
N° Chassi:

í
i

0000A406AMC461/3974
Cilindradas: 4.3
Peténeia: 110
Peso Liquido: 6.780,000
Peso Broto: 6.780,000
COT: 01 - AMARELA
Tipo de Combustivel03
CMKO: 0
Ano fabricação: 2012
Ano Modelo: 2012
Distância entre eixos: O

CÁLCULO DO oSSON
iTi9C. F91W_ICIPAL
106636

DADOS ADBCIONP1JS

VALOR SERVIÇOS BASE CÁLCULO ISS
0,00

1 VALOR DO i$0
0,92

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
PAC: 2012145 - 745405 CONTRATO: 845478 PROPOSTA: 2012145 - 745405 COO FINAME: 2928309 ALIENAÇÃO EIDUCIARIA
BANCO BRADESCO S/A Aliciente de 12% de livro 1 art 27, Inc. V do decreto 37699/97. Ordem de Venda: 1000106903 Remessa:
8000297568 0.0. 2000004494 Transpede: 162777

RESERVADO AO FISCO

Anexo Item 02 (1352553)         SEI 17.0.064617-3 / pg. 5



ANEXO VI — FICHA DE VISTORIA

DATA: / `6 /_   HORA:
EMPRESA 

SS — ITEM:

EQUIPAMENTO:  PLACA: k ANO:
CHASSIS: 17%,
CAPACIDADE:

MATERIAL RODANTE MOTOR FREIOS
( ) Roletes (J) Batendo ( ) Esquentando
( ) Pinos ( J ) Ruídos ( ) Ruídos
(, ~) Roda Motriz Sem força ( ) Insuficientes
( ) 'Roda Guia (') Superaquece (: ) Não Solta
( ) Lâmina (,rs I) Vaza Óleo (`) Curso Pedal
(7 ) Canto Lâmina (C ) Pressão Óleo
(, ) Soldas (t, ) Filtros TRANSMISSÃO

(,) Acelerador Cardan
!ALIMENTAÇÃO "(o E ) Cardanzinho
() Tanque EMBREAGEM ( 0 Cruzeta)

Bomba  
Trepidando Tomada de força

(F ) Bicos ( .) Prendendo

MOLAS
ELETRICIDADE AMORTECEDORESEDianteiro
(0K ) Luzes (d,- ) Dianteiro ;) Traseiro
(A ) Buzina Traseiro
( ) (Bateria DIREÇÃO
( K ) Arranque 'PNEUS O Pesada
( ) Correia t ( ) Bom O Com folga

( a ) Ruim
LANTERNAGEM [ ACESSÓRIOS
( ) Lataria HIDRÁULICO Macaco
(, ) Pintura OPistões Triângulo

(.) Mangueiras Estepe

Ficha de Vistoria Página 1 de 2

Anexo Item 04 (1352567)         SEI 17.0.064617-3 / pg. 6



EIXOS TRASEIROS [ ({) Bombas ( ) Chave de Rodas
(' ) Diferencial [
O Vazamento

CÓPIA DO DOCUMENTO AUTENTICADO O SIM ( ) NÃO

CONFORMIDADE COM O EDITAL (y`) SIM ( ) NÃO

( ) Aprovado

MOTIVO

( ) não aprovado

NOME DO VISTORIADOR:

Legenda:

(S) = Sim

(N) = Não

(NA) = Não se aplica

(OK) = Aprovado

Ficha de Vistoria Página 2 de 2

Anexo Item 04 (1352567)         SEI 17.0.064617-3 / pg. 7



RE
PU

BL
IC

A 
FE

DE
RA

TI
VA

 D
O 

BR
AS

IL
 ..

Jf
47

IN
IS

T"
[R

III
 D

AS
 C

ID
AD

ES
S

 
a

;
 

r„
 .a

 
{•

„J
 
'

AU
TO

M
O

TO
R

ES
 D

E
 V

IA
 T

ER
R

ES
TR

E,
 O

U
 P

O
R

 .S
UA

 C
A

R
D

A
, Á

 P
C

SS
O

A,
S •

TR
AI

dS
PO

R
I•A

D
AS

' O
U

 N
Ã

O
 - 

SE
G

U
R

O
 D

PV
AT

 •
 

'

01
36

35
38

24
1`

Q
 

~ 
S

C
'

7)O
 :E

 *?
 +

z 
"}

i7
: E

 
M

E
N

TO
 D

F 
w,

'_r
Ct

SL
€i

'

l
 t'a

 
',;

C
jf.

3
e

3
 

:
*
*

,- *
**

*%
1

C

Ai
aG

TO
LE

T1
  

u
 

B
E-

 iR
A

N
 SP

U
i D

A 
`&

-`

C i
~

 - 
ç
 í
 

r-, ;
f:
l7

J
0

i ~
~;

1 
~

 
'C

J 
rí

.}
g

`I
 í°

Ì1
 

1- 1
13

Zi
d~

~~
=r

N~
~~

I~
Nl

 ~
ar

~
4

'rx
.A

!'.
~'

li
M

O
D

.-

20
1:

3, 
ct

Í~
ú

 
•

~7
 tJ

t..,
_t;i

L

T

00
'1

'/t
' ;r

 V

1.'
.g.

L:i
4T

C, 
**

**
*-

~
**

• ..
**

**
":

;;
 ̀ I` 

f"e
t(..

 
10

44
=

9

63
.5

 
24

4"
 

vt
u-

z

E
S

TE
 E

 
M

LF
iE

'rE
 

S
E

4W
R

O
 O

PV
47

:
FA

;R
A 

~ 
vg

~s
sp

_
~~

-C
eú

~~
~3

i~
S

 G
E

R
A

IS
-D

E
-~

àI
E

R
TU

S
tii

--
 

N
r.W

$$
gu

rc
~.

 tt
#

l`
~

~
~

~
~

~
!*

' 
. 

_ .
S

A
 
 

o
v
~

 i~
~~

~ ~
~

~
~

 
 

.
~}

Kr
íO

r:"
.4(

~Ì
C

C
±,

1 
J
;4

r,
L

•g
 

["y~ 
- 

¡~
~k

~f~
iY~

a~
t.~

4.~
~~

' F
~

. 
1~}

~~
,rP

3,L
rE.

 5
. 8ç

"›N

1,!
1.!

 
wl~

~l~~
~'~~

~~~
~é

1

PR
EF

ER
IRA

 MU
NIC

IPA
L B

E J
OIN

VIL
LE

Ce
rtif

ico
 q

ue
 a

 p
re

se
nte

có
pia

 c
on

fer
e 

co
m 

o 
or

igi
na

l

Z9
 N

OV
. 

ZU
i1

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AÇ
AO

_P
LA

NE
JA

M
EN

TO

• pg
. M

m
. -

 M
atr

, 4
65

64

Anexo Item 04 (1352567)         SEI 17.0.064617-3 / pg. 8


	Memorando SEINFRA.UST 1352178
	Anexo Item 02 (1352553)
	Anexo Item 04 (1352567)

